



COMUNE DI ORISTANO

Comuni de Aristanis

Piazza Eleonora d' Arborea n° 44, 09170

www.comune.oristano.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

(N. 185 DEL 19/09/2018)

OGGETTO: L.R. N. 1/2018 ART. 5 C. 15 - PROGRAMMA DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE, COMPLETAMENTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A NORMA E IN SICUREZZA DI OPERE PUBBLICHE ED INFRASTRUTTURE DI INTERESSE COMUNALE E SOVRACOMUNALE - "LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA CITTADELLA SPORTIVA - SA RODIA" - APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E IMPEGNO AL COFINANZIAMENTO COMUNALE - RETTIFICA DELIBERA G.C. N. 184 DEL 18/09/2018

L'anno **2018** il giorno **19** del mese di **settembre** nella sala delle adunanze del Comune, alle ore **09:45** si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone:

Cognome e Nome	Carica	Presente / Assente
LUTZU ANDREA	Sindaco	Presente
SANNA MASSIMILIANO	Assessore	Presente
LICHERI GIANFRANCO	Assessore	Presente
LOI FRANCESCA	Assessore	Presente
PINNA FRANCESCO ANGELO	Assessore	Presente
TARANTINI MARIA GIUSEPPINA	Assessore	Presente
ZEDDA STEFANIA	Assessore	Presente

Presenti: 7

Assenti: 0

Con la partecipazione del Segretario Generale MELE LUIGI

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza dichiarando aperta la seduta



COMUNE DI ORISTANO

ed invita i partecipanti a deliberare sull'oggetto sopracitato.

La Giunta Comunale

Su proposta dell'Assessore allo Sport e dell'Assessore ai LL.PP. E Manutenzioni.

Vista la Delibera G.C. n. 184 del 18/09/2018 relativa all'approvazione del progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, dei lavori di "**Completamento della cittadella sportiva Sa Rodia**" redatto dall'ing. Alberto Soddu, dipendente di questa Amm.ne, dell'importo complessivo di € 440.000,00 di cui € 340.068,41 per lavori, € 10.202,05 oneri per la sicurezza, € 35.027,05 per I.V.A. su lavori ed oneri, € 31.454,55 per spese tecniche (comprensivo di quota Cassa Previdenziale e IVA), € 10.508,11 per accordi bonari, € 7.005,41 per incentivi (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016), € 225,00 Contributo AVCP ed € 5.509,41 per imprevisti e pubblicità costituito dai seguenti elaborati:

- All. A - Relazione tecnico-illustrativa;
- All. B - Calcolo sommario della spesa;
- All. C - Tavola 1 - Stato Attuale;
- All. C - Tavola 2 - Stato di Progetto.

Dato atto che per mero errore materiale è stato indicato come cofinanziamento comunale l'importo di € 40.000,00 anziché € 44.000,00.

Ritenuto pertanto di rettificare la precedente Delibera G.M. n. 184 del 18/09/2018 dando atto che il costo complessivo dell'opera in argomento ammonta ad € 440.000,000 e l'Amministrazione provvederà alla copertura finanziaria per € 44.000,00 (pari al 10% del costo del progetto) con fondi Comunali e per € 396.000,00, con il finanziamento regionale per il quale si sta provvedendo a presentare istanza.

Visti:

- il decreto sindacale n. 44 del 03/09/2018 con il quale il Dirigente del Settore Vigilanza, Trasporti, Viabilità e Servizi alla Cittadinanza Dr. Rinaldo Dettori è stato incaricato di sostituire l'Ing. Giuseppe Pinna nelle funzioni di Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzioni e del Settore Sviluppo del Territorio;
- il decreto sindacale n. 45 del 14/09/2018 con il quale il Dirigente degli Uffici in Staff Dr. Luigi Mele è stato incaricato di sostituire la Dr.ssa Maria Rimedia Chergia nelle funzioni di Dirigente del Settore Programmazione, Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla Persona.

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzioni e del Settore Sviluppo del Territorio; Dr. Rinaldo Dettori, e dal Dirigente del Settore Programmazione, Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla Persona Dr. Luigi Mele, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.), allegati alla proposta di deliberazione

Con votazione unanime palese

Delibera



COMUNE DI ORISTANO

1. Di dare atto che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera.
2. Di rettificare la succitata Delibera G.C. n. 184 del 18/09/2018 dando atto che il costo complessivo dell'opera in argomento ammonta ad € 440.000,000 e l'Amministrazione provvederà alla copertura finanziaria per € 44.000,00 (pari al 10% del costo del progetto) con fondi Comunali e per € 396.000,00, con il finanziamento regionale per il quale si sta provvedendo a presentare istanza.
3. Di dare atto che tale rettifica non comporta altra modifica al restante contenuto della succitata deliberazione.

Delibera altresì, con voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. 18.8.2000 nr. 267, stante l'urgenza connessa alla partecipazione entro i termini di scadenza del bando in parola.

RINALDO DETTORI/MARIA NIVES BATTANI

sd



COMUNE DI ORISTANO

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco
LUTZU ANDREA

Il Segretario Generale
MELE LUIGI